INDICAÇÃO N.° 42/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Indicamos à mesa diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de ouvido o
plenário e cumpridas às formalidades regimentais seja através de oficio encaminhado ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal Doutor Maviael Cavalcanti os apelos a seguir:

1. Que sejam providenciadas em caráter de urgência a execução das obras de pintura,
recuperação e melhoramento no prédio do mercado público municipal do povoado
de Pirauá, neste município;

2. Que sejam providenciadas em caráter de urgência a execução das obras de pintura,
recuperação e melhoramento no prédio do matadouro público municipal do povoado
de Pirauá, neste município.

CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

JUSTIFICATIVAS

O matadouro e o mercado municipal do povoado de Pirauá são (02) dois equipamentos
públicos de bastante importância para a população daquele povoado. Ambos têm papel
importante no desenvolvimento de algumas atividades comerciais daquela região, e
contribuem diretamente para o aquecimento da economia local. O matadouro na execução dos
abates de animais e o mercado público na comercialização de carnes frescas e de outros
produtos.

Vale salientar que se faz de suma importância por ocasião da execução das obras ora
solicitadas, além da pintura, reparos nos telhados, restauração de porteiras e portões, etc,
também a aplicação de revestimento cerâmico antiderrapante no piso do matadouro, na área
destinada aos procedimentos pós abate de animais e também nas paredesdomercado onde,
ainda são exercidas as atividades de açougueiro e comercialização/de lanches e outros
alimentos.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2018. / / u  J

Câmara MunWpol de Macaparana /
0  PRESENTE WOJITO /  [ l

ro» C t^v çy -y x x o lo ^  Jones Femandawe Lima Ntoujxf- Tony Moura
Por /  Vereador/FStDB
Em «2.3 de Q*t deflHS /  /

&e £ Ü I 3
BmaaU amAX /PTMtaem# / /

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

p ROTOCOLN° %Zj
datai?/oftMS
— e&Lu-TT
Ass.

http://www.macaparana.pe.leg.br